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Einzel- und Gruppentherapie zur Entwicklung  
alters- und situationsangemessener Denkansätze 
und Verhaltensweisen.

Sportangebote zum Aufbau von Kondition und  
zur Verbesserung der Mobilität.

Arbeitstherapie und Projektarbeit in den Bereichen 
Hausmeisterei, Haus und Hof, Küche sowie Kreativ 
zur Entwicklung einer adäquaten Berufsperspektive 
sowie externe Berufspraktika während der Adaption 
zum Wiedereinstieg in das Erwerbsleben.

Erlebnispädagogik und Freizeitangebote wie  
Fahrradfahren, Schwimmen, Fitnesstraining,  
Klettern und kreatives Gestalten.

Indikationsgruppen zur Rückfallprophylaxe,  
Suchtinformation, Bewerbungstraining, Kommuni-
kation, Haushaltsführung und Entspannung.

Auch besondere Problemstellungen, wie z.B. ADHS, 
Spielsucht, Persönlichkeitsstörungen und aktuelle 
ungünstige Konfliktreaktionen werden gezielt  
mitbehandelt.



UNSERE  
SERVICELEISTUNGEN

ÜBER UNS

KLINIKLEITUNG
Hartmut Amos
hartmut.amos@bw-lv.de

ÄRZTLICHE LEITUNG
Michael Sitnikov
michael.sitnikov@bw-lv.de

ÜBERGABEMANAGEMENT (digital)
Jessica Tursi
jessica.tursi@bw-lv.de

PATIENTENAUFNAHME
Alexandra Arik
alexandra.arik@bw-lv.de

MEDIZINISCHER DIENST
Dr. med. Christina Credé
christina.crede@bw-lv.de

ARBEITSTHERAPIE UND BORA
Martin Ruthe
martin.ruthe@bw-lv.de

SOZIALDIENST
Michael Pirker
michael.pirker@bw-lv.de

VERWALTUNG UND   
ALLGEMEINE ANFRAGEN
Jutta Wildenauer 
 jutta.wildenauer@bw-lv.de

>>> Informationsgespräche für interessierte Patienten

>>> �Teilnahme an Informationsveranstaltungen vor Ort 
in Beratungsstellen und Justizvollzugsanstalten

>>> Digitales Übergabegespräch (Videokonferenz)

>>> Videokonferenzen bei Therapiekrisen

>>> Aufnahme von Selbstzahlern

>>> �Abholung aus Entgiftungseinrichtungen oder  
Justizvollzugsanstalten

>>> Einleitung ambulanter Nachsorge

>>> Einleitung berufsorientierter Nachsorge

>>> Einleitung stationärer Nachsorge

>>> Einleitung Betreutes Wohnen

>>> Hauptbehandlung

>>> Kombibehandlung

>>> Adaption

>>> Auffangbehandlung

ANSPRECHPARTNER:INNEN

Unser Angebot richtet sich sowohl an Konsumenten 
von THC und Partydrogen als auch von Opiaten.  
Die Behandlung erfolgt in drei Kleingruppen.  
Wir sind nach §§ 35/36 BtMG staatlich anerkannt.

Die Fachklinik liegt im Landkreis Karlsruhe,  
ca. 25 km von Karlsruhe entfernt und ist gut mit 
öffentlichen Verkehrsmitteln zu erreichen.  
Die Unterbringung erfolgt nach Abschluss der  
Eingewöhnungsphase in Einzelzimmern.

Für die Freizeitgestaltung stehen Ihnen zwei  
Fitnessräume, Beachvolleyball, Tischtennis, Tisch-
fußball und Sozial- und TV-Räume zur Verfügung.

Für sportliche Aktivitäten können eigene Fahrräder 
(auch eBikes) mitgebracht werden.
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